
１．法人の名称等

２．県所管課名等

３．法人の設立目的等概要

４．組織概況
（１）理事・監事（取締役・監査役）
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注） 県職員：職名で表示。なお、常勤の場合は、派遣時の県における職名、非常勤は県の現職名。
会社法法人の場合：理事→取締役、監事→監査役

沖縄県公社等外郭団体の概要調書

法人名

所在地

H26年3月31日現在

　この調書は、沖縄県総務部行政管理課が示した様式に各法人又は県所管課が入力したものをまとめたもので
す。従って、各法人ともこの様式に示された科目に当該法人の決算（財務諸表）数値を加除するなどして当ては
めているため、財務関係の項目を参照する場合は御注意願います。
　なお、当該法人に関する内容をより詳しく知りたい方は、以下の県所管課又は法人まで直接お問い合わせくだ
さい。

098-863-7584

一般財団法人沖縄県私学教育振興会

沖縄県那覇市久茂地１丁目７番１号(琉球リース総合ビル11階)

理事長  安室　肇

  

  

ＯＢ

形態

H26年3月31日現在

0人 

098-866-2074総務部 総務私学課

-

7人 

その他

設立目的
沖縄県内における私立学校教育の充実及び振興を図るとともに、沖縄県民の修学上の経済的負
担を軽減するための援助を行い、もって沖縄県における教育文化の高揚に資することを目的とす
る。

主な事業内容

①  私立学校における教育環境の充実及び向上に資する事業

②  県民の修学上の経済的負担を軽減するための支援を行う事業

0人 - 

県所管課名

電話番号

設立年月日 昭 47 年 4 月 19 日 

代表者職氏名 勤務形態 非常勤

電話番号

県との関係

左
の
内
訳

常勤

設立経緯
琉球政府下の昭和43年に特殊法人私立学校振興会が設立され、私立学校の経営に必要な資
金の低利融資や助成の制度が確立。昭和47年の本土復帰に伴い財団法人を設立、全ての権利
義務を継承した。公益法人制度改革に伴い、平成25年4月1日に一般財団法人に移行した。

③  その他この法人の目的を達成するために必要な事業

  

職名

その他

-

理
事
・
取
締
役

 - -

職名 形態

県ＯＢ 0人 - -  -

県派遣

0人 

非常勤
県職員

-  - -

非常勤
県職員 0人 - 

-

県
職
員

の
状
況

県
職
員

の
状
況

監
事
・
監
査
役

2人 

左
の
内
訳

常勤

県派遣 0人 

その他

県ＯＢ 0人  - -

-  -7人 - 

 - -

職名 形態

有無 有り

公認会計士又は
税理士の有無等

0人  - - 区分 公認会計士

その他 2人 形態 非常勤



（２）職員 ※内訳

注）

その他：県以外からの派遣職員等を含む。

嘱託等：臨任、嘱託、賃金職員等（パート、アルバイトなど）を含む。

５．基本財産・出資金等の状況 （ ）
（単位：千円）

（１）－①　基本財産（資本金） （１）－②　主な出えん者（主な株主）

（１）－③　県出えん金又は出資金等

（２）　基本金に準ずる基金等の状況

注） 運用財産、基金として管理区分されているものの合計。

出えん金・出資金（Ｂ） 518,000 順位 比率　(B)/(A)

左
の
内
訳

職
員
総
数

3人
1人

県ＯＢ 0人 

0人 

左
の
内
訳

県派遣 0人 

県職併任

0人 

H26年3月31日現在 H26年3月31日現在

県派遣 0人 

管
理
職

その他 0人 その他

県ＯＢ

県職併任 0人 

プロパー 3人 プロパー 1人 

0人 

嘱託等 0人 

一
般
職

2人

左
の
内
訳

県派遣 0人 

県ＯＢ 0人 

県職併任 0人 管理職：理事を除く当該法人における課長以上とす
　　　　　る。理事と事務局長など兼務の場合は、
　　　　　理事に含めた。

プロパー 2人 

その他 0人 

順位

600,000

基本財産
（資本金）(Ａ)

現金

預貯金

有価証券

沖縄国際大学

第３位 興南学園

嘉数学園

343

内
訳

0

土地・建物等

その他

第１位 86%

第２位 0%

第４位

嘱託等 0人 

比率

518,000

214

0%2290

H25年度

600,000

0

0

0%

0

0%嘉数女子学園 183

86.3%

第５位

1位

基金等の金額 2,598,290 うち、県の出えん金等

出えん金
（出資金）

出えん者
（株主）名

沖縄県



６．財務状況

（１）－①　収入及び支出状況（公益法人のみ。各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注） 各年度とも決算数値。

（１）－②　収入に占める沖縄県の財政支援等の状況（各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注）　県補助金等：補助金、交付金、負担金（会費等含む）で、国等から県を経由し交付されるものも含む。

23%

100%

29%

1%

2%

77%

-6%

183,564

17,874

0%

0%

46%

2%

0

368,420

12,333

-46,340

0

37%

0%

35%

71%

0%

0%

0%

0%

29%

278,758

229,904

100% 805,926

237,267

4,342

0%

69%

4%

2%

2,393

83

0

0

294,788

0

0

511,430

541,948

0%

0%

0%

0%

33%

0%

0%

3,389

2,070

264,864

241,107

37%

0%

0%

36%

平成24年度

0

622,362

0

93,811

0

14,505

31%

0

96,112

0

平成25年度

61

0

0

273,391

0

27%

0

264,890

199,386

89,301

0

平成23年度

96,112

36%

平成23年度

3,606

平成24年度

収
入
の
部

財産運用収入

固定資産取得支出

特定預金支出

事業収入

事業費

73% 576,022

その他支出

借入金収入

前期繰越収支差額

当期収入合計(a)

0

89,301

0

管理費

収入合計(ｂ)

30,518

229,904

741,334

当期支出合計(c)

次期繰越収支差額(b)-(c）

当期収支差額(a)-(ｃ)

　（受託事業収入）

補助金・負担金等収入

その他収入

収
支
の
状
況

県補助金等注

県委託金

合　計(O)

県貸付金年度末残高

県貸付金

参考として表示した人件費には、補助や委託事業等の事業執行に必要な事務に係る人件費（支弁人件
費）、管理費に含まれる人件費の合計。

　※　参考　人件費

支
出
の
部

借入金返済支出

会費・入会金収入

平成25年度

1,767 0%

60 0%

289,391 36%

0 0%

0 0%

0 0%

183,564 23%

806,002 100%

331,220 41%

622,438 77%

0 0%

0 0%

276,661 34%

3,893 0%

623,408 77%

-970 0%

340,485 42%

2,369 0%

182,594 23%

17,844 2%

93,811

0



（１）－③　損益計算書（各年度とも決算数値。）
※会社法法人・その他法人のうち損益計算書を作成している法人のみ該当。 （単位：千円）

（２）財産状況（各年度とも決算数値。） （単位：千円）

注） 土地・建物等＝土地＋建物＋構築物
四捨五入の関係上、資産の合計と負債・正味財産の合計は一致しない場合がある。

-45,5409,398

351,486342,088

3,192,6973,104,623

0

0 0

平成23年度 平成24年度

00

9551,639

480,721

平成25年度

0 0

0 0

0

0

0

平成24年度

0 0

0

平成23年度

0 0

0 0

0

0 0

0

58,827282

96,42589,504

325,469439,905

0 0

土地・建物等

基本財産

2,711,9762,574,932

600,000

0 0

0

売上高（営業収益）①

前期繰越損益⑪

営業外損益⑥

経常損益⑦=⑤+⑥

営業利益⑤=③-④

販売管理費④

税引前当期損益⑨=⑦+⑧

特別損益⑧

税引後当期損益⑩

00

当期未処分損益⑫=⑩+⑪

00

600,000

0

529,691

00

3,192,6973,104,623

2,111,0211,973,293

0

00

96,666107,067

297,156299,787

200,490192,720

905,946951,486

0

1,989,5951,853,350

2,286,7512,153,137

1,989,5951,853,350

0

その他固定資産

600,000600,000

貸
 

借
 

対
 

照
 

表

流動資産

未収金

固定資産

無形固定資産

繰延資産

その他流動負債

短期借入金

   長期借入金

固定負債

その他有形固定資産

現預金

その他流動資産

未払金

流動負債

資産の合計

当期正味財産増減額
（当期損益）

その他
（積立金・準備金等）

前期繰越正味財産
（前期未処分損益）

負債・正味財産の合計

負債の合計

   その他固定負債

基本金（資本金）

正味財産（資本の部）

　※　参考　人件費

0 0

売上原価②

売上総利益③=①-②

0

0

0

0

0

平成25年度

498,665

277,693

0

0

0

0

0

557

0

2,193,670

93,811

127,161

2,794,227

600,000

0

113,943

2,087,415

0

0

3,292,892

316,071

202,128

0

-16,540

305,946

3,292,892

2,087,415

2,403,486

889,406

600,000


